
 

Area Lavori Pubblici - N. 531 del 03-11-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

531 

Data 

03-11-20 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDO LAVORI PER LE OPERE 

COMPLEMENTARI E ACCESSORIE PER L'EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DELLIMPIANTO TERMICO DEL PALAZZETTO DELLO 

SPORT IN CASCIA CAPOLUOGO ALLA DITTA TOSONI SISTEMI 

ENERGETICI DI TOSONI EMANUELE 

 

 

 

N. 1091 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  tre del mese di novembre ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 

PREMESSO: 
 
CHE con Decreto Ministeriale del 14.01.2020 sono stati assegnati dei contributi a 
favore dei Comuni con popolazione fino a 20.000 abitanti di cui al comma 30 
dell'articolo 1 della legge di bilancio 2020 (Legge n. 160 del 27/12/2019) per 
investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico e 
sviluppo territoriale sostenibile e che, nello specifico, le risorse assegnate al Comune 
di Cascia sono pari ad € 50.000,00 (cinquantamila/00); 
 
VISTO che il contributo oggetto del Decreto Ministeriale del 14.01.2020 può essere 
utilizzato per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio 
comunale; 
 
DATO ATTO che questo Ente ha stabilito di impiegare il contributo di cui sopra per la 
“Riqualificazione dell’impianto termico del Palazzetto dello sport in Cascia capoluogo”; 
 
CHE con Determinazione Responsabile Area Tecnica LLPP n. 386 del 04/09/2020 è 
stata affidata la redazione del progetto esecutivo dei lavori di “Riqualificazione 
dell'impianto termico del palazzetto dello sport in Cascia Capoluogo” al Per. Ind. 
PICCIONI Gianfrancesco (C.F. PCCGFR52S20I921I) titolare dello Studio tecnico 
PIRES di Per. Ind. PICCIONI Gianfrancesco, con sede in Spoleto (PG), Viale Trento e 
Trieste n. 18; 
 
CHE il Per Ind Gianfrancesco Piccioni ha presentato il progetto esecutivo di che 
trattasi, assunto da questo Ente al Prot. n. 11148 del 07/09/2020; 
 
CHE con Delibera di Giunta Comunale n. 94 del 07/09/2020 è stato approvato il 
progetto esecutivo di che trattasi, redatto dal Per. Ind. Piccioni Gianfrancesco titolare 
dello Studio PIRES con sede in Spoleto (PG); 



 

Area Lavori Pubblici - N. 531 del 03-11-2020 Pag. 2 

 
CHE con Determinazione Responsabile Area Tecnica LLPP n. 396 del 10/09/2020 
sono stati affidati i lavori de quo alla Ditta Tosoni Impianti Energetici di Tosoni 
Emanuele con sede in Via Benito Graziani s.n.c., S. Rufina di Cittaducale (RI) P.Iva 
01052120571; 
 
RAVVISATO che in fase di esecuzione dei lavori sono sopraggiunti degli imprevisti di 
natura tecnica che comportano la realizzazione di “Opere complementari e accessorie 
per l’efficientamento energetico dell’impianto termico del palazzetto dello sport in 
Cascia capoluogo”; 
 
VISTO il progetto esecutivo dei lavori in “Opere complementari e accessorie per 
l’efficientamento energetico dell’impianto termico del palazzetto dello sport in Cascia 
capoluogo”, redatto dallo Studio tecnico PIRES, non allegato alla presente 
deliberazione e depositato agli atti presso l'Ufficio tecnico, dell'importo complessivo di 
Euro 5.484,53 (Euro 4.985,94 importo lavori, oltre ad Euro 498,59 per IVA 10%); 
 
CHE con Delibera di Giunta Comunale n. 107 del 22/10/2020 è stato approvato il 
progetto esecutivo di che trattasi, redatto dal Per. Ind. Piccioni Gianfrancesco titolare 
dello Studio PIRES con sede in Spoleto (PG); 
 
RITENUTO di dover affidare i lavori di che trattasi alla Ditta Tosoni Sistemi 

Energetici di Tosoni Emanuele con sede in Via Benito Graziani s.n.c., S. Rufina di 

Cittaducale (RI) P.Iva 01052120571, dell'importo complessivo di Euro 5.484,53 (Euro 

4.985,94 importo lavori, oltre ad Euro 498,59 per IVA 10%) per le “Opere 

complementari e accessorie per l’efficientamento energetico dell’impianto termico del 

palazzetto dello sport in Cascia capoluogo” in quanto, essendo lavorazioni 

complementari, la stessa risulta già incaricata dei lavori principali; 

CIG Z4C2F0CEDF 

 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal 

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art.151 c.4 del D.Lgs. 267/2000;  

 

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione e la liquidazione di dette spese é attribuita al Responsabile del Servizio 

interessato, il quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 

 
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 
 

DETERMINA 
 
1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo; 

 

2) DI AFFIDARE, alla ditta Tosoni Sistemi Energetici di Tosoni Emanuele con sede 

in Via Benito Graziani s.n.c., S. Rufina di Cittaducale (RI) P.Iva 01052120571, 

5.484,53 (Euro 4.985,94 importo lavori, oltre ad Euro 498,59 per IVA 10%) per “Opere 

complementari e accessorie per l’efficientamento energetico dell’impianto termico del 

palazzetto dello sport in Cascia capoluogo”; 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 531 del 03-11-2020 Pag. 3 

3) DI IMPUTARE la somma di € 5.484,53 trova copertura finanziaria nel bilancio del 
corrente anno finanziario dell'Ente al Capitolo 2540/26 PALAZZETTO DELLO 
SPORT-OPERE COMPLEMENTARI E ACCESSORIE AI LAVORI DI 
ADEGUAMENTO ENERGETICO-IMPIANTO TERMICO FINANZ.Avanzo corrente 
2019 - Codice di Bilancio n. 06.01-2.02.01.09.016; 
CIG Z4C2F0CEDF 

 
4) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione 

del visto di regolarità contabile apposto dal responsabile del servizio finanziario ai 

sensi dell'art. 183, comma 7 del Dec. leg.vo n.267/2000, attestante la copertura 

finanziaria; 

 

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione, anche a fini notiziari ed in ossequio al 

principi di cui alla legge n.241/90, all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi; 

 
 

 
531 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 531 del 03-11-2020 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 03-11-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

27-11-20 al 12-12-20 Registro Albo pretorio n. 1788 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 27-11-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


